Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências, da possibilidade do retorno das atividades esportivas nos campos de futebol do

município, respeitando as normas de higiene e segurança.

Camara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 111 1 1 	Ia
Protocolo Ge al ri° 5242 2020

Data: 2 /09/2020 Hora io. 11:35
LEG - REQ 2654/2020

Senhor Presidente,

APROVADO
2 1 Sei. 2020

Vereador Fehpe César - FC
Presidente

Considerando que, as atividades esportivas nos campos de futebol estão paralisadas desde o

inicio do ano, como forma de prevenção a disseminação da COVID19;

Considerando que, com o flexibilização, várias atividades esportivas estão retornando, porém

as atividades nos campos de futebol ainda não foram liberadas no nosso município;

Considerando que, os campeonatos de futebol, retornaram no mês de setembro, em todo o País,

porém no município ainda continua com restrições;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito„

junto ao departamento competente, estudos e providências, da possibilidade do retorno das

atividades esportivas nos campos de futebol do município, respeitando as normas de higiene e

segurança.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 deiete iro de 2020

Carlos M 	— Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1